Файл с сайта www.mednet.ru

Постановление от 27 декабря 2011 г. №1166

О финансовом обеспечении за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у населения

Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака

Постановление от 27 декабря 2011 г. №1166 О финансовом обеспечении за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни у населения Российской Федерации, включая

сокращение потребления алкоголя и табака

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией

мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у населения

Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака.

2. Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на формирование здорового

образа жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления

алкоголя и табака, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству здравоохранения и

социального развития Российской Федерации федеральным законом о федеральном

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, путем:

предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации;

размещения в 2012 году Министерством здравоохранения и социального развития

Российской Федерации заказов на выполнение работ и оказание услуг по пропаганде

здорового образа жизни, в том числе на проведение коммуникационной кампании, на

сумму 300000 тыс. рублей.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. № 1237 «О

финансовом обеспечении мероприятий, направленных на формирование здорового образа

жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и

табака» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 2, ст. 398);

постановление Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2011 г. № 287 «О

внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2010 г. № 1237» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 17, ст.

2420).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации В.Путин

http://www.mednet.ru/